

正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	339,104,428	317,037,513	22,066,915
特定資産受取利息	339,104,428	317,037,513	22,066,915
② 受取入金	39,000	45,000	△ 6,000
③ 受取会費	12,943,000	13,339,000	△ 396,000
④ 事業収益			
アイトープ事業収益	56,652,312,603	54,838,229,544	1,814,083,059
試薬供給	551,621,263	628,985,687	△ 77,364,424
線源供給	7,196,340,903	6,466,539,108	729,801,795
放射性医薬品供給	47,032,308,631	46,243,199,153	789,109,478
RI廃棄物管理	1,734,837,074	1,371,832,795	363,004,279
調査研究	137,204,732	127,672,801	9,531,931
⑤ 雑収益	37,299,045	39,123,509	△ 1,824,464
受取利息	32,114,261	32,019,973	94,288
その他収益	5,184,784	7,103,536	△ 1,918,752
⑥ 貸倒引当金戻入額	18,364,369	72,918,951	△ 54,554,582
経常収益計	57,060,062,445	55,280,693,517	1,779,368,928
(2) 経常費用			
① 事業費			
アイトープ事業費	56,240,223,363	54,428,460,301	1,811,763,062
試薬供給	520,203,472	580,574,653	△ 60,371,181
線源供給	6,571,370,779	5,980,972,677	590,398,102
放射性医薬品供給	45,960,630,407	45,175,240,835	785,389,572
RI廃棄物管理	2,949,178,984	2,440,216,486	508,962,498
調査研究	238,839,721	251,455,650	△ 12,615,929
② 管理費	563,977,227	546,476,175	17,501,052
③ 貸倒引当金繰入額	17,023,537	18,364,369	△ 1,340,832
経常費用計	56,821,224,127	54,993,300,845	1,827,923,282
評価損益等調整前当期経常増減額	238,838,318	287,392,672	△ 48,554,354
特定資産評価損益等	△ 889,991,970	0	△ 889,991,970
投資有価証券評価損益等	△ 47,109,832	△ 200,305,165	153,195,333
評価損益等計	△ 937,101,802	△ 200,305,165	△ 736,796,637
当期経常増減額	△ 698,263,484	87,087,507	△ 785,350,991
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 施設廃止費用	50,894,869	181,285,923	△ 130,391,054
② 固定資産除却損	4,825,098	5,338,141	△ 513,043
経常外費用計	55,719,967	186,624,064	△ 130,904,097
当期経常外増減額	△ 55,719,967	△ 186,624,064	130,904,097
当期一般正味財産増減額	△ 753,983,451	△ 99,536,557	△ 654,446,894
一般正味財産期首残高	19,950,320,387	20,049,856,944	△ 99,536,557
一般正味財産期末残高	19,196,336,936	19,950,320,387	△ 753,983,451
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	19,196,336,936	19,950,320,387	△ 753,983,451